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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 007-2025-GRA-PRIDER/OEC

NUMERO DE ACTA |

1

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la ciudad de Ayacucho, el 08 de abril del afio 2025, en la Oficina de Abastecimiento y Patrimonio Fiscal, siendo las 11:30 horas, el organo encargado de las
contrataciones, responsable de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccion de la Adjudicacion Simplificada N° 007-2025-GRA-PRIDER/OEC (1), cuyo
objeto de convocatoria es el "SERVICIO DE INSTALACION DE ACCESORIOS DE PASES AEREOS —~UNCAHUAYCCO, CASAYPUQUIO Y CCATACANA SEGUN
PLANOS A TODO COSTO, PARA LA OBRA MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA EL SISTEMA DE RIEGO EN 25 COMUNIDADES DE LA
CUENCA DEL VALLE DE TOROBAMBA EN EL DISTRITO DE SAN MIGUEL - PROVINCIA DE LA MAR - DEPARTAMENTO DE AYACUCHO.", a fin de evaluar y
calificar las ofertas correspondientes, cuya presentacion de ofertas se realiz6 en forma electrénica.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros:

Conductor del
procedimiento:

CPC. ROBERT VLADIMIR

MALLCCO VELARDE TH

X

Dependencia:

Oficina de Abastecimiento y
Patrimonio Fiscal

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores

N° Nombre o razén social del participante RUC
1 PANTOJA AQUINO EVER GREGORY 10174550064
2 JULCA CALLE RICARDO LUCIO 10412548057
3 ARNALDO MARTINEZ YOMAC 10464227666
4 EMPRESA CONSTRUCTORA Y MULTISERVICIOS DJRR E.I.R.L. 20407806299
5 CONTRATISTAS DISTRIBUIDORA Y REPRESENTACIONES D & J S.R.L. 20534547553
6 INPROCON ASOCIADOS S.A. 20544408390
A INVESTMENTS GLOBO S.A.C. 20552452314
8 EMPRESA "INVERSIONES NIMAPE E.I.R.L." 20600113659
9 XELKING S.A.C. 20601343895
10 EDIGIS S.A.C. 20601908183
11 INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA S.A.C. 20605753907
12 GRUPO CANDELARIA S.A.C. 20607632724 AN
13 GRUPO CORPORATIVO 3NAV S.A.C. 20609528941 [f =
14 CORPORACION LIDERCOM S.A.C. 20610922555{1 =
15 YOZHANDRE CONTRATISTA Y SERVICIOS GENERALES S.A.C. 20611680253\ < \ sif
16 LERI INVERSIONES S.A.C 20612255297 00N
17 CONSTRUCAPRIGLE E.I.R.L. 20612573621 \ “PRIDE
18 OCAMPER S.A.C. 20613035398

DETALLE DE LOS POSTORES

Dentro de la fecha prevista para la evaluacion y calificacion de ofertas en el cronograma del procedimiento, el Comite de Seleccion, realiza la apertura de ofertas de

manera electronica a través del SEACE (descarga de la informacion de las ofertas)
Evidenciando que los siguientes postores presentaron sus ofertas de manera electronica a través del SEACE

N° Nombre o razén social del postor Estado de Presentacion
1 INVESTMENTS GLOBO S.A.C. ENVIADO
2 |CONTRATISTAS DISTRIBUIDORA Y REPRESENTACIONES D & J S.R.L. ENVIADO
3 |INPROCON ASOCIADOS S.A. ENVIADO

Acto seguido, se procede con la revision de las ofertas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las mismas responden a las

caracteristicas y/o requisitos y condiciones de las especificaciones técnicas previstas en las bases.

POSTOR 01 POSTOR 02 POSTOR 03
DOCUMENTACION PARA LA ADMISION DE LA CONTRATISTAS
OFERTA. INVESTMENTS | DISTRIBUIDORA Y INPROCON
GLOBO S.A.C. | REPRESENTACIO | ASOCIADOS S.A.
NESD & JS.R.L.
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe
la oferta. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52
del Reglamento. (Anexo N° 2) CUMPLE CUMRLE CUMPLE
d) D jurada de cu de los Términos de
Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la CUMPLE CUMPLE CUMPLE
presente seccion. (Anexo N° 3).
e) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio
(Anexo N° 4). CUMPLE CUMPLE CUMPLE
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso,
en la que se consigne los integrantes, el representante comun,
el domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete| NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE
cada uno de los integrantes del consorcio asi como el
porcentaje equival a dichas i (Anexo N° 5)
g) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el
AnexoN*8; CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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DETALLE DE LA OFERTA [ Apmimoa | ADMITIDA [ aommoa |
7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
Asimismo, de acuerdo con |a revisién efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacién:
Ne Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admision
DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
8 De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:
N° ) Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
1 INVESTMENTS GLOBO S.A.C. ITEM UNICO
2 |CONTRATISTAS DISTRIBUIDORA'Y REPRESENTACIONES D & JSR.L. ITEM UNICO
3 |INPROCON ASOCIADOS S.A. ITEM UNICO
9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA VALOR ESTIMADO S/115,289.28
N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta % del valor Estimado
1 INVESTMENTS GLOBO S.A.C. S/ 125,890.00 109.19%
2 |CONTRATISTAS DISTRIBUIDORA Y REPRESENTACIONES D & JSR.L. S/ 115,000.00 99.75%
3 |INPROCON ASOCIADOS S.A. S/ 220,000.00 190.82%
PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
FACTOR DE EVALUACION
A. PRECIO:
Se utilizara la siguiente férmula de ::):r(];:r\a
evaluacion
Pi= Om x PMP P|_= Punt;]g de |a oferta a evaluar
o Oi = Precio i
Om = Precio de la oferta mas baja
PMP = Puntaje maximo del precio
10.1 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 I
FACTORES
PRECIO | MONTO OFERTADO:[ S/ 125,890.00 .
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 91.35
BONIFICACION DE 5% POR CONDICION DE MYPE 4.57
BONIFICACION DE 10% POR COLINDANCIA a2e
TOTAL 95.92
10 10.2 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 I CONTRATISTAS DISTRIBUIDORA Y REPRESENTACIONES D & J S.R.L.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO I MONTO OFERTADO ] S/ 115,000.00 100.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100.00
BONIFICACION DE 5% POR CONDICION DE MYPE 5.00
BONIFICACION DE 10% POR COLINDANCIA ) 10.00
TOTAL 115.00
10.3 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 INPROCON ASOCIADOS S.A.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO | MONTO OFERTADO:[ S/ 220,000.00 52.27
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 52.27
BONIFICACION DE 5% POR CONDICION DE MYPE 2.61
BONIFICACION DE 10% POR COLINDANCIA St
TOTAL 54.89
11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION Y ORDEN DE PRELACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguiente:
N° DE ORDEN DE
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 CONTRATISTAS DISTRIBUIDORA Y REPRESENTACIONES D & J S.R.L. 115.00
2 INVESTMENTS GLOBO S.A.C. 95.92
3 INPROCON ASOCIADOS S.A. 54.89
CALIFICACION
Luego de culminada la evaluacién, el comité de seleccion, determina si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segUn orden de prelacién cumplen con lo!
requisitos de calificacién detallados en las bases, segun establece en el Art. 75° del Reglamento:
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL PRIMER LUGAR |CONTRATISTAS DISTRIBUIDORA Y REPRESENTACIONES D & J S.R.L.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
121 B.3.1 FORMACION ACADEMICA X
; B.32 |CAPACITACION X
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
(o] EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL SEGUNDO LUGAR IINVESTMENTS GLOBO S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
12 B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
153 B.3.1 FORMACION ACADEMICA .4
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i B32 |CAPACITACION X
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL TERCER LUGAR ]INPROCON ASOCIADOS S.A.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
12.3 B.3.1 FORMACION ACADEMICA X
B.3.2 CAPACITACION X
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO
RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a la calificacion realizada, el postor CALIFICA y cumple con los requisitos de calificacion establecidos en las bases integradas:
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
DESIERTO DESIERTO

DE SER EL CASO INCLUIR:

Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacion especificados en las bases:

N° | NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR

CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU DESCALIFICACION

CONTRATISTAS DISTRIBUIDORA Y
REPRESENTACIONES D & JSR.L

DE LA REVISON DE LA OFERTA PRESENTADA POR EL POSTOR, SE APRECIA QUE NO ACREDITO
CORRECTAMENTE LO SOLICITADO EN EL CAPITULO lll, REQUISITOS DE CALIFICACION - EQUIPAMIENTO

FACTURA ADJUNTA SOLO SE VISUALIZA 01 TECLE DE CAPACIDA DE 10 TONELADAS, POR LO TANTO SU
OFERTA SE ENCUENTRA DESCALIFICADA.

2 INVESTMENTS GLOBO S.A.C.

DE LA REVISON DE LA OFERTA PRESENTADA POR EL POSTOR, SE APRECIA QUE NO ACREDITO
CORRECTAMENTE LO SOLICITADO EN EL CAPITULO lil, REQUISITOS DE CALIFICACION - CAPACITACION DEL|
RESPONSABLE TECNICO DEL SERVICIO, DE LA REVISION DE SU OFERTA EN LOS FOLIOS 47 AL 65 EL
POSTOR NO CUMPLE CON ACREDITAR CORRECTAMENTE LO SOLICITADO, YA QUE NO SE ENCONTRO EL
CERTIFICADO DE CAPACITACION EN ALTURAS DE 40 HORAS LECTIVAS COMO MININO, POR LO TANTO SU
OFERTA SE ENCUENTRA DESCALIFICADA.

3 INPROCON ASQCIADOS S A.

DE LA REVISON DE LA OFERTA PRESENTADA POR EL POSTOR, SE APRECIA QUE NO ACREDITO
CORRECTAMENTE LO SOLICITADO EN EL CAPITULO I, REQUISITOS DE CALIFICACION - EQUIPAMIENTO
ESTRATEGICO - CAMIONETA 4X4 CON UNA ANTIGUEDAD DE 03 ANOS, DE LA REVISION DE SU OFERTA, EN
RELACION A LA CAMIONETA 4X4 EN EL FOLIO 30 SE PUEDES VISUALIZAR QUE LA FECHA DEL TITULO ES EL|
16/02/2022 Y CONTABILIZADOS A LA FECHA ACTUAL YA SUPERA LOS 03 ANOS DE ANTIGUEDAD, POR LO|
TANTO SU OFERTA SE ENCUENTRA DESCALIFICADA

T I I T

14

ACUERDO ADOPTADO

El Organo Encargado de las Contrataciones, procede a de{é?% DESIERTO el presente procedimiento de seleccion, por no existir ninguna oferta valida.

15

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INT!

NTES DEL COMITE DE SELECCION O DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

>
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